

## CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA CASA BENÍCIO FERRAZ

### REQUERIMENTO Nº18/2020

Exmo. Sr. Presidente,

Ilma. Srta. Vereadora,

Ilmos Srs. Vereadores.

Aprovado por

Em Old

Requeiro à Mesa, após ouvido o plenário e obedecidas às Formalidades legais e regimentais, que seja formulado VOTO DE PESAR aos familiares do Sr. Antônio Donival Leite de Sá, pelo seu falecimento ocorrido dia 25 de maio de 2020, no Hospital Esperança na cidade do Recife e Sepultamento no Cemitério Parque das Flores na mesma cidade.

#### **JUSTIFICATIVA**

O Sr. Antônio Donival Leite de Sá, era florestano de nascimento, filho de José Joaquim de Sá (Zé Quinca do Icó) e da Sra. Creusa Leite de Sá, ambos já falecidos.

Deixou sua esposa Maria Laura Queiroz Monteiro Leite Sá e seu filho João Henrique Leite de Sá.

Donival era um homem bom e íntegro, dedicou seus últimos dias de vida fazendo caridades ao próximo. Neste momento em que toda população está aflita com o coronavírus, ele doou seu tempo para cuidar dos mais necessitados alimentando quem precisava.

O seu exemplo de vida, não será esquecido com sua partida, portanto formulo este voto de pesar, para que fique nos anais da história o seu nome marcado.

Solicito aos meus pares a aprovação deste Requerimento.

Sala das Reuniões, em 01 de Julho de 2020.

Marcos Antônio de Carvalho

Vereador



# CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA CASA BENÍCIO FERRAZ

Pedro Henrique Novaes de Souza Lira

Vereador

Benjamim José Nunes Filho
Benjamim José Nunes Filho

Vereador

Francisco Ferraz Novaes Neto

Vereador

Ana Beatriz Leal Numeriano de Sá

Vereadora



## CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA CASA BENÍCIO FERRAZ

Talles Welles Marques de Sá Cruz e Souza Vereador

Tiago Sobral Ferraz de Moura Maniçoba Vereador

> Gilberto Carrino de Sá Vereador